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Minął czas na nadsyłanie odpowiedzi, zatem pora rozstrzygnąć trzydziestą drugą edycję
konkursu Wydawnictwa Bellona, w którym do wygrania są książki historyczne Wydawnictwa.

  

 

  

PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI

  

1. X objął tron swojego rodzimego królestwa A mając zaledwie kilka lat, po   przedwczesnej
śmierci swojego ojca. Początkowo został wybrany na króla   także w królestwie B, którym władał
jego ojciec, ale wobec młodego  wieku  po śmierci ojca jego matka zrzekła się w jego imieniu
tronu. X  utrzymał  się na tronie królestwa A dzięki wsparciu możnego protektora,  władcy 
sąsiedniego państwa, który był jednym z najpotężniejszych ludzi  Europy  tamtych czasów, a
zarazem przeciwnikiem jego ojca. W królestwie B  doszło  wkrótce do walk wewnętrznych.
Możny protektor X interweniował  tam i  doprowadził do ponownego wyboru X na króla. Dopóki
żył jego możny   protektor, X zmuszony był prowadzić ostrożną politykę. Jego śmierć   zmieniła
jednak zasadniczo sytuację i wkrótce X ujawnił swoje   autokratyczne tendencje, popadając w
liczne konflikty z następcami owego   możnego protektora, przerywane okresami odprężenia we
wzajemnych   relacjach. Podczas jednego z tych konfliktów X wyruszył na daleką   wyprawę,
która za sprawą jego talentów dyplomatycznych zakończyła się   sukcesem. Został wówczas
nawet koronowany na władcę odległego królestwa,   które obejmowało odzyskane przez niego
ziemie. W koronacji nie   uczestniczył jednak żaden wyższy duchowny. X prowadził dwoistą
politykę:   w swoim macierzystym królestwie A rządził jak władca absolutny,  podczas  gdy w
królestwie B czynił koncesje na rzecz możnych,  doprowadzając do  osłabienia władzy
królewskiej. X uważa się za jednego z  najlepiej  wykształconych władców tamtej epoki. Jego
imię nosi po dziś  dzień  uniwersytet w jednym z miast królestwa A. Zidentyfikuj władcę X  oraz 
królestwa A i B.

  

X – cesarz Fryderyk II Hohenstauf, A – Królestwo Sycylii, B – Królestwo Niemiec

  

2. Kraj ten, mimo ogłoszenia statusu neutralnego, został w czasie II wojny   światowej
zaatakowany przez dwa sprzymierzone państwa. Wcześniej   napastnicy przedstawili mu
ultimatum, żądając wydalenia szpiegów i osób   uznawanych za wrogie ich interesom oraz
zgody na okupację mającej   znaczenie strategiczne części jego terytorium. Żądania te nie
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zostały   spełnione, co doprowadziło do agresji zbrojnej. Inwazja przebiegła   szybko, a straty
napastników nie przekroczyły 100 zabitych. Jednym z   poległych po stronie obrońców był
naczelny dowódca marynarki wojennej.   Władze kraju wynegocjowały rozejm, decydując się
spełnić postawione im   warunki, ale do ich pełnej realizacji nie doszło, wskutek czego  
działania wojenne zostały wznowione, co doprowadziło do opanowania   całości terytorium
kraju. Obce wojska opuściły okupowane obszary w   niedługim czasie po zakończeniu II wojny
światowej. O jaki kraj chodzi?

  

Iran

  

Pytania okazały się nieco trudniejsze niż zwykle, przez co pojawiło się mniej dobrych
odpowiedzi. Dziękujemy za wszystkie nadesłane odpowiedzi.

  

 

  

Po losowaniu nagrody powędrują do następujących osób:

  

1) GrzesiekJ-23

  

2) Aleksandra Mor

  

3) Hubert Zacharzewski

  

Gratulujemy nagrodzonym. Dziękujemy wszystkim, którzy nadesłali odpowiedzi.
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Z nagrodzonymi skontaktujemy się mailowo co do przesłania nagród.

      

 

  

Dyskusja o konkursie na FORUM STRATEGIE
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https://strategie.net.pl/viewtopic.php?f=188&t=20869

